



דוח שבועי בנושא הגנה על אזרחים

14-8 באוקטובר 2008 מס' 281

ארבעה אחרים. ב-12 באוקטובר, הקיפו כוחות צה"ל בניין ברחוב אל סאף בבית לחם ומנעו מתלמידים וממורים גישה לבית ספר במהלך הריסת החומה המקיפה את הבניין בעזרת דחפור.

רצועת עזה: נמשכת שביתת מורי בתי הספר ועובדי מערכת הבריאות של הרש"פ

השבוע נמשכה שביתת המורים ועובדי מערכת הבריאות ברצועת עזה, זה השבוע השביעי ברציפות, והשביתות הוארכו בשבוע נוסף עד ה-21 באוקטובר. למרות ש-25% מעובדי בתי החולים של משרד הבריאות הפלסטיני (MoH) ממשיכים לשבות, כל בתי החולים בעזה וכל מרכזי הרפואה הדחופה, למעט שניים, ממשיכים לספק שירותים. יחד עם זאת, לפי WHO, קיים חשש לגבי איכות השירותים ומהירות אספקתם.

ב-1 בספטמבר, נטלו בתי המרקחת המרכזיים ברמאללה את האחריות לתיאום אספקת התרופות שמעביר WHO לרצועת עזה. מאז, לא התקבלה אספקת תרופות בעזה, למעט שני משלוחים קטנים של אספקה הדרושה בדחיפות – אשר העברתם תואמה ע"י WHO. בתאריך 5 באוקטובר, דיווחו בתי המרקחת המרכזיים בעזה כי 22.6% מהפריטים הנכללים ברשימת התרופות החיוניות וכמעט 22% מפריטי הציוד הרפואי מצויים במלאי חסר. מבתי המרקחת נמסר שמאז תחילת 2008, התקבל פחות מרבע מכמות האספקה המבוקשת.

בעקבות שביתת המורים, עמד שיעור נוכחות המורים (לא כולל מורים שנשכרו לעבודה במהלך השביתה) בבתי הספר של הרש"פ בעזה במהלך השבוע על כ-52%. בבתי הספר של משרד החינוך וההשכלה הגבוהה הפלסטיני (MoEHE) בעזה עדיין חסרים מורים למתמטיקה, ערבית ומדעים בכל הרמות. כתוצאה מכך, התלמידים לומדים כיום פחות שעות בנושאים אלו מכיוון שהמורים מתחלקים בין הכיתות. בתגובה לחששות שעלו בנוגע לאיכות החינוך המוענק בימים אלו, תגברה UNICEF את היקף תוכניות ההוראה המתקנת שהיא מקיימת, המוענקות בעזרת ארגונים לא ממשלתיים הפועלים בשיתוף פעולה עם הסוכנות. הסוכנות מקיימת שיעורים לאחר שעות הלימודים בכל הנושאים, בייחוד במתמטיקה ובערבית.

מתיחות בין הפלגים השונים בגדה המערבית

פעולות צבאיות המשפיעות על אזרחים

במהלך תקופת הדיווח, הרגו כוחות צה"ל נער פלסטיני בן 17, תושב מחנה הפליטים אל ג'לאזון שבנפת רמאללה, בסמוך להתנחלות בית אל בטענה שהחזיק בידו בקבוק תבערה. במהלך השבוע נפצעו ארבעים ושמונה פלסטינים, ביניהם ארבעה ילדים, במהלך פעילות צה"ל. 89 פלסטינים נעצרו במהלך סריקות שנערכו ברחבי הגדה המערבית.

מניעת גישה אל מטעי זיתים: בתאריך 10 באוקטובר, במהלך מסיק הזיתים בכפר נעלין, פרצו עימותים במקום לאחר שחיילי צה"ל מנעו מפלסטינים ומפעילי שלום ישראלים וזרים גישה לאדמות הכפר המבודדות על ידי הגדר. במהלך העימותים, נפל נער פלסטיני בן 14 תושב נעלין מעץ שעליו טיפס לאחר שחיילי צה"ל ירו לעברו גז מדמיע. הנער הובהל לבית החולים. כוחות צה"ל ירו גז מדמיע גם לעבר ארבעה בני אדם נוספים, ביניהם שלושה גברים פלסטינים ופעיל שלום ישראלי בן 50. פלסטיני אחד נפצע מפגיעת כדור מתכת מצופה גומי. המשפחות הפלסטיניות שהצליחו להגיע אל אדמותיהן למטרת מסיק הזיתים הותקפו פיזית בידי חיילי צה"ל ואולצו לעזוב את המקום. (ראו גם את הסעיף *תקריות עם מתנחלים*).

הפגנות מחאה נגד הגדר: במהלך ההפגנה הנערכת מדי שבוע בנעלין במחאה כנגד הגדר, נזקקו שני ילדים, אמם בת ה-37 ופלסטיני בן 65 לטיפול רפואי לאחר ששאפו גז מדמיע. שלושה פעילי שלום ישראלים נעצרו. במהלך הפגנה נוספת בכפר נעלין, נפצעו חמישה גברים פלסטינים מפגיעת כדורי מתכת מצופים גומי. הפגנת המחאה השבועית כנגד הגדר נערכה גם בכפר אל-מעשרה שבדרום מזרח נפת בית לחם. לא דווח על נפגעים.

תפיסת בתי מגורים: בתאריכים 10-11 באוקטובר, השתלטו חיילי צה"ל על שני בתי מגורים בבעלות פלסטינים בעיירה בית עומר שבנפת חברון. דיירי אחד הבתים הצטוו לפנות את המקום ודיירי הבית השני אולצו להישאר באחת מקומות הבית. הפגנות מחאה שנערכו במשך יומיים בחזית שני הבתים וניסיון מצד כוחות צה"ל לפזר מפגינים שהתיישבו על הקרקע וסירבו להתפנות מהמקום הסתיימו בפציעתם של שישה פלסטינים ואזרח מדינה זרה, ובמעצרים של 16 פלסטינים. במהלך תקופת הדיווח, ביצע צה"ל שתי פעילויות צבאיות בנפת בית לחם: ב-8 באוקטובר ערכו כוחות צה"ל מבצע סריקות ומעצרים לילי במחנה הפליטים א-דוהיישה, אשר הסתיים בפציעתם של שלושה פלסטינים ובמעצרים של

1 | המשרד לתאום הומניטארי של האו"ם - OCHA

ת.ד. 38172 ירושלים, טל: 582 5853 /9962 02 - ochaopt@un.org www.ochaopt.org

במהלך השבוע, התגברה המתיחות בין כוחות הביטחון הפלסטינים ואנשי חמאס בעיר חברון, בעקבות האירועים הבאים: ב-8 באוקטובר הכריזו כוחות הביטחון הפלסטינים כי הם החרים חומרי נפץ שהתגלו בבית מגורים באזור H1 של העיר חברון ויומיים קודם לכן, טענו כי הם חשפו מעבדת נפץ באותו אזור. כוחות הרש"פ טענו כי כלי הנשק וחומרי הנפץ נועדו לשמש בפעילות חמאס כנגד כוחות הרשות. בעקבות הפעילות, נעצרו אחד עשר חברי תנועת חמאס. כמו כן, ב-13 באוקטובר, הכריזו כוחות הביטחון הפלסטינים כי הם חשפו מנהרה מתחת לבית מגורים בשכונת פארש אל-האוואה שבעיר חברון. שני פלסטינים החשודים בהשתייכות לחמאס נעצרו. ב-14 באוקטובר, פשטו כוחות צה"ל על הבית שבו התגלתה המנהרה והרסו אותו.

תקריות עם מתנחלים

במהלך תקופת הדיווח, הציבו מתנחלים תושבי ההתנחלות גבעת החרסיה (חברון) תשעה קראונים ותשתיות תואמות באזור שמדרום להתנחלות. ב-11 באוקטובר, שני גברים פלסטינים ואמם, תושבי הכפר הקטן סוסיא השוכן מדרום לעיירה יאטה, הוכו בביתם בידי קבוצת מתנחלים תושבי ההתנחלות סוסיא. שלושה ימים לאחר מכן, שני מתנחלים תושבי ההתנחלות חוות מעון, השוכנת מדרום לעיירה יאטה, יידו אבנים אל עבר תלמידים פלסטינים מהכפר טובא בעת שכוו צה"ל שליוחה אותם בדרכם עזב את המקום לפני שיצאו מאזור ההתנחלות.

בתאריכים 10 ו-11 באוקטובר, הותקפו בצפון הגדה המערבית שבעה פלסטינים תושבי הכפרים קליל ובורין שבנפת שכם, ביניהם ילד בן שבע ושתי נשים, בעת שמסקו זיתים על אדמתם. הפלסטינים הותקפו באבנים שיידו מתנחלים תושבי ההתנחלויות ברכה ויצהר. בנוסף, במהלך התקרית שהתרחשה בבורין, מתנחלים כרתו שמונה עשר עצי זית. בשני האירועים, פרצו בין המתנחלים והפלסטינים עימותים אשר חייבו את התערבות כוחות צה"ל, שפינו את המתנחלים מהמקום. ב-12 באוקטובר, הגיעה קבוצת מתנחלים תושבי המאחז עדי עד לקרקע חקלאית של הכפר אל מוג'אהר (נפת רמאללה) במהלך הלילה, המתנחלים גנבו זיתים והשחיתו עשרות עצי זית. בבוקר המחרת, פרצו עימותים בין תושבי אל מוג'אהר לבין המתנחלים לאחר שהפלסטינים הגיעו לאדמתם במטרה להמשיך במסיק הזיתים. לא דווח על נפגעים או מעצרים. למחרת, כרתה קבוצת מתנחלים תושבי המאחז חוות גלעד, הסמוך לצומת ג'ית, ארבעה עצי זית שבבעלות חקלאי פלסטיני תושב הכפר ג'ית שבנפת רמאללה.

ב-9 באוקטובר נכנסו כמאה ישראלים, באבטחת כוחות הבטחון של ישראל, אל חצר מסגד אל אקצה שבירושלים במטרה לערוך תפילה במקום. שלושה ימים לאחר מכן, פתחו מתנחלים ישראלים בית כנסת ברחוב אל-וואד שבירושלים העתיקה, הסמוך למסגד אל אקצה, על שטח המצוי בבעלות הוואקף המוסלמי. עימותים פרצו בין פלסטינים לבין כוחות הביטחון הישראליים במחסומים שהוצבו מסביב לעיר העתיקה במטרה למנוע מהפלסטינים להגיע למקום. לא דווח על נפגעים או מעצרים.

סגרים בגדה המערבית

במהלך תקופת הדיווח, בתאריכים 8 ו-9 באוקטובר, הטילו רשויות ישראל סגר כללי על שטחי הגדה המערבית למשך יום הכיפורים. במהלך הסגר, נמנעה כניסתם לישראל ולמזרח ירושלים של כל הפלסטינים, לרבות אנשים הנושאים אישורים תקפים, מקרים רפואיים שאינם דחופים ועובדים פלסטינים של ארגונים לא ממשלתיים בינלאומיים וסוכנויות האו"ם. במהלך חג סוכות, בתאריכים 13 ו-14 באוקטובר, נמנעה כניסת פלסטינים לישראל - למעט מקרים רפואיים ועובדים פלסטינים של ארגונים לא ממשלתיים בינלאומיים וסוכנויות האו"ם. בתאריכים 8, 9 ו-13 באוקטובר, מנעו חיילי צה"ל כניסת מתפללים פלסטינים ומוסלמים למסגד איברהימי (שבמערב המכפלה) בחברון והגישה למסגד הותרה למבקרים יהודים בלבד במהלך חגי ישראל.

ב-10 באוקטובר, סגר צה"ל את כל הכניסות אל העיר יריחו למשך 6.5 שעות בטענה שאמבולנס פלסטיני נכנס אל העיר מבלי לעצור במחסום מת"ק. עם זאת, לדברי נציג הרש"פ, האמבולנס למעשה נבדק במחסום והתקרית שימשה כתירוץ לסגור את יריחו לאחר שנשמעו יריות בהתנחלות פצאל שבבקעת הירדן. מאוחר יותר התברר שבתקרית הירי היו מעורבים מתנחלים ישראלים בלבד.

בגדה המערבית נמשכו העיכובים והתורים הארוכים במחסומים הממוקמים על כבישים מרכזיים המובילים לשכם, ירושלים והאזורים המרכזיים והדרומיים של הגדה. יתר המחסומים נסגרו במהלך חגי ישראל.

הפעילות במעברי רצועת עזה:

סחורות: בין התאריכים 5-11 באוקטובר, חלה עלייה במספר המטענים המיובאים לרצועה (666 לעומת 268 במהלך תקופת הדיווח הקודמת). יחד עם זאת, כמות זו נמוכה משמעותית מהממוצע שנמדד מאז הסכם הפסקת האש שנחתם ב-19 ביוני (847 מטענים). בין המטענים שנכנסו אל הרצועה, 388 הכילו מוצרי המזון (58%), 178 הכילו חפץ (27%) ו-56 הכילו מלט (8%).

דלק: למרות שבהשוואה לשבוע שעבר חלה עלייה בהיקף אספקת הדלקים לעזה, האספקה נותרה נמוכה מהצריכה בפועל. היקף האספקה ענה על 18% בלבד מצריכת הבנזין היומית, 74% מצריכת הסולר היומית, 45% מצריכת גז הבישול היומית ו-76% מהסולר התעשייתי הדרוש להפעלת תחנת הכוח של עזה מדי יום. מעבר סופה נותר סגור במהלך השבוע.

כפי שכבר דווח בעבר, רשות המים של יישובי חוף עזה (CMWU) לא קיבלה אספקה סדירה של סולר להפעלת מחוללי גיבוי הדרושים להפעלת בארות המים ותחנות שאיבת מי השופכין במהלך הפסקות חשמל. כתוצאה מכך, ב-50% מבארות מי השתייה של CMWU אזל מלאי הדלק המשמש להפעלת מחוללי הגיבוי. לפי CMWU, צריכת הדלק החודשית הממוצעת הדרושה להפעלת תשתית מי השתייה ומי השופכין

במתכונת חלקית בתאריכים 8, 11 ו-13 באוקטובר ו-521 פלסטינים, מתוכם 481 עולים לרגל ו-40 חולים ששבו לאחר קבלת טיפול רפואי, נכנסו דרכו לרצועת עזה.

תקריות בגבול עזה-מצרים

ב-9 באוקטובר, נהרג פלסטיני בן 23 לאחר שכוחות הביטחון של מצרים המוצבים בגבול עזה-מצרים פתחו באש לעבר שלושה פלסטינים שהתקרבו, על פי הדיווח, אל הגדר.

בתאריכים 13 ו-14 באוקטובר, חשפו כוחות הביטחון של מצרים והרסו אחת עשרה מנהרות פעילות מתחת לגבול עזה-מצרים, לא דווח על נפגעים.

של עזה היא 100,000-150,000 ליטרים. מאז אוגוסט 2008 תרמה סוכנות UNRWA 45,000 ליטרים של סולר לשימושה של CMWU בעיתות חירום.

עזה: 3,500 פלסטינים, ביניהם 600 סטודנטים, ממתנים לפתיחתו המחודשת של מעבר רפיח

בין התאריכים 5-13 באוקטובר, פרסם משרד הפנים הפלסטיני טופס הרשמה באתר האינטרנט שלו עבור תושבים המעוניינים לחצות את מעבר רפיח עם פתיחתו מחדש. 3,500 פלסטינים, ביניהם 450 חולים, 600 סטודנטים ו-1,200 בעלי תעודת תושב במדינות זרות, ציינו את שמם על גבי הטופס המקוון. במהלך תקופת הדיווח, מעבר רפיח נפתח

לקריאת הדו"ח השבועי בשפה האנגלית פנו ל:

http://www.ochaopt.org/documents/ocha_opt_protection_of_civilians_weekly_2008_10_14_english.pdf